

**«КАРАЛДЫ»**  
**жолугушууда**  
**Филналын Окумуштуулар**  
**кеңешин**  
 «19» 10 2022



**И.РАЗЗАКОВ АТЫНДАГЫ КМТУнун КАРА-БАЛТАДА ШААРЫНДАГЫ**  
**ФИЛИАЛЫНЫН**  
**2022-2023 ЖЫЛЫ ҮЧҮН**  
**ТАРБИЯ ИШТЕР ПЛАНЫ**

№	Окуялардын аталышы	Аткаруу мезгили	Жооптуу
	<b>Окуу процессин уюштуруу</b>		
1	1-курстун студенттери үчүн кесиптик багыт берүү жумалыгын өткөрүү	август	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
2	Биринчи курстун студенттери менен иштөөнү уюштуруу. Биринчи курстун студенттерин ички тартип, студенттердин укуктары жана милдеттери менен тааныштыруу	сентябрь	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
3	Топ башчыларын жана активист студенттерди шайлоо боюнча студенттердин уюштуруу жолугушууларын өткөрүү.	сентябрь	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
4	КБФда тарбия ишин жөнгө салуучу документтерди иштеп чыгуу жана бекитүү	сентябрь октябрь	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
5	Студенттердин КБФнын директору, т.и.к., доцент Касмамбетов Х.Т. менен жолугушуусу.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
6	Мамлекеттик тил күнүнө карата иш-чараларды уюштуруу. «Мамлекеттик тил күнү» темасында куратордук сааттарды уюштуруу	сентябрь	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор Мам.тил адиси
7	1-курстун студенттери үчүн ата-энелер чогулушу	ноябрь-апрель	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
8	Карылар күнүнө карата куратордук сааттарды өткөрүү. Мугалимдер күнүнө карата иш-чараны уюштуруу жана өткөрүү.	октябрь	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
9	«Студенттерге арноо - 2022.» майрамдык салтанатты даярдоо жана өткөрүү	октябрь	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
10	Куратордук сааттар: «Ата-бабаларды эскерүү күнү»; «Жаштар тамекиге каршы»; "СПИД -	ноябрь, декабрь	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы

	жандын оорусу"		кураторлор
11	Ч.Айтматовдун туулган күнүнө карата "Манас" күнүнө карата "Жаңы жыл – 2023" иш-чарасын уюштуруу жана өткөрүү.	декабрь	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
12	Ата Мекенди коргоочулар күнүнө карата иш-чараны уюштуруу жана өткөрүү.	февраль	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
13	«Кыргыз Республикасынын Мамлекеттик туу күнү», «Ак калпак күнү», «Эл аралык аялдар күнү» деген темада куратордук сааттарды өткөрүү; «Нооруз-2023» майрамын даярдоо жана өткөрүү	март	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
14	Космонавтика күнүнө арналган "Жылдыздарга жолум" деген темада куратордук сааттарды өткөрүңүз	апрель	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
15	«9-май» Жеңиш күнүнө карата майрамды уюштуруу жана өткөрүү. "Мен патриотмун", "Апа - жакын адам жок!"	май	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
16	1-4 курстардагы топтордун тематикалык куратордук сааттарына катышуу	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы
17	Төлөмдөр жана дисциплиналар боюнча карызы бар студенттердин ата-энелерине тутумдуу маалымат берүү.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
<b>Окуу-тарбия иштери</b>			
18	1-4 курс студенттердин сабакка катышуусун үзгүлтүксүз көзөмөлдөө.	жыл ичинде	Окуу бөлүмү Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
19	Окутуучулардын, академиялык кеңешчилердин жана кураторлордун жардамы менен студенттердин өз алдынча ишин, эс алуусун, окуусун, сарамжалдуу режимин уюштуруу.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор Академ. кеңешчилер
20	Топтордо тартипти чыңдоо үчүн тийиштүү иштерди жүргүзүү.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
21	Академиялык карыздарды жоюу боюнча ишти уюштуруу.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
22	Экскурсияларды уюштуруу	март, апрель	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
23	Кышкы экзамендик сессиянын жыйынтыктарын талкуулоо	январь, июнь	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор

<b>Мыйзамдык жана ченемдик укуктук базаны оркүндөтүү</b>			
24	<p>Студенттер менен төмөнкү темаларда лекция түрүндө түшүндүрүү иштерин жүргүзүү:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• “Терроризмдин жана этностор аралык жаңжалдардын алдын алуу”;</li> <li>• “Кыргыз Республикасынын жарандарын аскерге чакыруунун жана аскердик чыр-чатактар аймагына кетүүнүн алдын алуу”;</li> </ul> <p>Жайыл районунун укук коргоо кызматкерлери менен биргеликте.</p>	ноябрь, апрель	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор Академ. кеңешчилер
25	<p>“КБФнын ички эрежелерин сактоо”, “КБФ студенттеринин укуктары жана милдеттери” темаларында куратордук сааттарды өткөрүү. “КБФнын ички эрежелерин сактоо”, “КБФ студенттеринин укуктары жана милдеттери” темаларында куратордук сааттарды өткөрүү.</p>	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
<b>Студенттер менен болгон иш чаралар</b>			
26	<p>а) КБФнын студенттеринин бирдиктүү маалымат базасын түзүү б) Студенттик кеңештин ишин уюштуруу в) майрам күндөрү нөөмөттөгү мугалимдердин графигин түзүү.</p>	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
27	Спартакиада (шахмат, шашки, кичи футбол, стол тенниси, волейбол)	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор Дене тарбия мугалими
28	Студенттер менен жекече жүрүм-турум маданияты, ички тартипти сактоо боюнча баарлашууну уюштуруу	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
<b>Студенттерге маданий-эстетикалык жана патриоттук тарбия берүү</b>			
29	Студенттерди улуттук жана дүйнөлүк маданият менен тереңирээк тааныштыруу, алардын эстетикалык деңгээлин жогорулатуу боюнча туруктуу ишти уюштуруу.	март, апрель	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
30	Кесиптик майрамды - Энергетиктер күнүн уюштуруу жана өткөрүү, химик күнүн уюштуруу жана өткөрүү	22 декабрь, 25 май	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
31	Университеттин масштабындагы, райондук, шаардык жана республикалык деңгээлдеги иш-чараларга КБФ студенттеринин катышуусун күчөтүү боюнча уюштуруу иштери	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор Дене тарбия мугалими

32	Филиалдын бекитилген аймагын тазалоо жана көрктөндүрүү боюнча ишембиликтерди уюштуруу жана өткөрүү	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
33	Ата Мекенди коргоочулардын күнүн, Эл аралык аялдар күнүн, Жаштар күнүн, Жаңы жылдык бал, "Студенттерге арноо", "Манас урпактара" ж.б. майрамдарына арналган иш-чараларга катышуу.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
34	Студенттер кеңеши менен биргеликте студенттер үчүн чыгармачылык кечелерди уюштуруу.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
35	Студенттерди ар кандай кайрымдуулук иш-чараларга катышууга тартуу.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
36	Студенттерди улуттук тарыхый-маданий комплекстер (музей жана театр ж.б.) менен тааныштыруу	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор
<b>Дене тарбия жана сергек жашоонун баалуулуктарын жайылтуу</b>			
37	Студенттик чөйрөдө сергек жашоо образын калыптандыруу жана жайылтуу. Оорулардын алдын алуу, медициналык кароону уюштуруу, актуалдуу темаларда лекциялар.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор дене тарбия мугалими
38	Бангиликтин, алкоголизмдин жана башка көз карандылыктын алдын алуу, ошондой эле КБФ студенттеринин арасында сергек жашоо образын жайылтуу программасын ишке ашыруу.	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор Медициналык борбор
39	Студенттерге социалдык жана психологиялык жардам көрсөтүү программасын ишке ашыруу	жыл ичинде	Кафедра башчысы ОКБББ башчысы кураторлор

КБФнын тарбия иштери боюнча жооптуу



Могильная Т.Н.